АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2021
г. Гулькевичи

№ 1358

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 25 ноября 2020 г. № 1773
«Об учреждении медали муниципального образования

Гулькевичский район «За выдающийся вклад
в развитие Гулькевичского района»

В связи с изменением формата надписи на медали муниципального
образования Гулькевичский район «За выдающийся вклад в развитие
Гулькевичского района» и бланка удостоверения к медали муниципального
образования Гулькевичский район «За выдающийся вклад в развитие
Гулькевичского района», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 25 ноября 2020 г. № 1773 «Об учреждении медали
муниципального образования Гулькевичский район «За выдающийся вклад в
развитие Гулькевичского района» изменения, изложив приложения 1, 2, 4, 5 в
новой редакции (приложение 1 -  4).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление
в специально установленных местах для обнародования муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район, определенных постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район
от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест
для обнародования муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район».

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования

2

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Кливцову О.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 13.09.2021 № 1358

«Приложение 1
к Положению о медали
муниципального образования
Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие
Г улькевичского района»

ОПИСАНИЕ
медали муниципального образования Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие Гулькевичского района»

Медаль муниципального образования Гулькевичский район «За
выдающийся вклад в развитие Г улькевичского района» I, II, III степени (далее -
Медаль) изготовлена литьем из алюминиево-никелевого сплава с
гальваническим покрытием золотистого цвета, имеет форму круга диаметром
32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне Медали, в центральной ее части, изображен герб
муниципального образования Гулькевичский район, окруженный лавровым
венком. По контуру Медали -  круговая надпись «МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГУЛЬКЕВИЧСКИИ РАЙОН» методом гравировки.

На оборотной стороне Медали изображен орнамент, символизирующий
основные направления экономического развития Гулькевичского района, и
расположена надпись «За выдающийся вклад в развитие Гулькевичского
района» с указанием степени в форме римской цифры (I, II, III соответственно).

Все изображения на Медали рельефные.
Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с колодкой,

изготовленной литьем из алюминиево-никелевого сплава с гальваническим
покрытием золотистого цвета, размером 28 мм x 18 мм, лицевая сторона
которой раскрашена в цвета флага муниципального образования Гулькевичский
район при помощи холодных (мягких) эмалей. С обратной стороны колодка
оснащена креплением «безопасная булавка».

Начальник отдела организационной работы,
взаимодействия с поселениями
и общественными организациями
управления делами С.В. Дубниченко

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 13.09.2021 № 1358

«Приложение 2
к Положению о медали
муниципального образования
Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие
Г улькевичского района»

ЭСКИЗ МЕДАЛИ
муниципального образования Гулькевичский район

«За выдающийся вклад в развитие Гулькевичского района»

лицевая сторона

».

Начальник отдела организационной работы,
взаимодействия с поселениями
и общественными организациями
управления делами С.В. Дубниченко

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 13.09.2021 № 1358

«Приложение 4
к Положению о медали
муниципального образования
Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие
Г улькевичского района»

ОПИСАНИЕ
удостоверения к медали муниципального образования

Гулькевичский район «За выдающийся вклад
в развитие Гулькевичского района»

1. Бланк удостоверения к медали муниципального образования
Гулькевичский район «За выдающийся вклад в развитие Гулькевичского
района» выполнен из картона (0,28 гр.), размером 16 см х 10 см в развернутом
виде и 8 см х 10 см в сложенном виде.

Текст удостоверения выполнен прямым шрифтом черного цвета, высота
заглавных букв не менее 3 мм, прописных букв -  не менее 2 мм. Фон бланка -
тангирная сетка бледно-розового цвета.

2. На титульной странице удостоверения по центру сверху вниз:
2.1. Цветное изображение герба Гулькевичского района.
2.2. Заглавными буквами выполнена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ».
2.3. В три строки выполнены надписи:
«к медали / муниципального образования / Гулькевичский район»;
2.4. Прописными буквами, начиная с заглавной, в кавычках, в три строки

выполнена надпись:
«За выдающийся вклад / в развитие / Гулькевичского района».
3. В левой части разворота удостоверения по центру сверху вниз:
3.1. Прописными буквами, начиная с заглавной, в кавычках, в три строки

выполнена надпись:
«За выдающийся вклад в / развитие / Гулькевичского района».
3.2. Под надписью, по центру, цветное изображение медали

муниципального образования Гулькевичский район «За выдающийся вклад в
развитие Гулькевичского района» (аверс).

3.3. Ниже изображения медали по центру размещен порядковый номер,
имеющий сквозную нумерацию.

4. В правой части разворота удостоверения сверху вниз расположены:

2

4.1. В верхней части по центру -  три линии с подстрочными надписями,
заключенными в круглые скобки: «фамилия», «имя», «отчество».

4.2. В середине страницы расположена в шесть строк надпись:
«Награжден(а) / медалью / муниципального образования / Г улькевичский

район / «За выдающийся вклад в развитие / Гулькевичского района».
4.3 В левой части в четыре строки выполнена надпись:
«Решение о награждении принято постановлением / администрации

муниципального образования / Гулькевичский район / №____от________года».
4.4. Ниже реквизитов постановления администрации муниципального

образования Гулькевичский район в левой части в три строки размещено
наименование должности:

«Глава / муниципального образования / Гулькевичский район»;
4.5. Справа, на одном уровне с надписью «Гулькевичский район»,

расположена линия для написания фамилии и инициалов главы
муниципального образования Гулькевичский район с подстрочной надписью,
заключенной в круглые скобки «(Ф.И.О.)».

4.6. Между наименованием должности, инициалами и фамилией главы
муниципального образования Гулькевичский район расположена линия с
подстрочной надписью «(подпись)» для подписи главы муниципального
образования Гулькевичский район».

Начальник отдела организационной работы,
взаимодействия с поселениями
и общественными организациями
управления делами С.В. Дубниченко

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 13.09.2021 № 1358

«Приложение 5
к Положению о медали
муниципального образования
Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие
Г улькевичского района»

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ
к медали муниципального образования Гулькевичский район
«За выдающийся вклад в развитие Гулькевичского района»

Начальник отдела организационной работы,
взаимодействия с поселениями
и общественными организациями
управления делами С.В. Дубниченко